[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 20.11.2017				                                                             № 226
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
 от 25.08.2017 № 147 «Об организации общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности на территории Южно-Кубанского сельского поселения»

          В соответствии с экспертным заключением Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 02.10.2017 № 34.01-1228/17-04, Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.08.2017 № 147 «Об организации общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности на территории Южно-Кубанского сельского поселения» следующие изменения:
          1.1. Пункт 2 приложения № 2 Положения об организации общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности на территории Южно-Кубанского сельского поселения изложить в следующей редакции:
          «2. Для целей настоящего положения используются следующие понятия:
          пожарная безопасность - состояние защищенности личности, имущества и общества от пожаров;
          требования пожарной безопасности - специальные условия социального и (или) технического характера, установленные в целях обеспечения пожарной безопасности федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также нормативными документами по пожарной безопасности;
          нарушение требований пожарной безопасности - невыполнение или ненадлежащее выполнение требований пожарной безопасности;
          противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности;
          меры пожарной безопасности - действия по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по выполнению требований пожарной безопасности;
          профилактика пожаров - совокупность превентивных мер, направленных на исключение возможности возникновения пожаров и ограничение их последствий;
          первичные меры пожарной безопасности - реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров;
          добровольная пожарная охрана - социально ориентированные общественные объединения пожарной охраны, созданные по инициативе физических лиц и (или) юридических лиц - общественных объединений для участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ;
          общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности - работа по профилактике пожаров путем осуществления гражданами контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в поселении.»
          2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения (Заболотняя) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в сети Интернет: www.yug-kubanskoe.ru.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского
сельского поселения                                                                             А.А. Сивоконь

image1.emf